
La famille LINARD

Ascendants de Jean Auguste et Lucien MARC 
on BK7 by bp_2022-02-16

Generation One

1. ... Linard 

Children:
 + 2 i. Jean Linard
 + 3 ii. Pasquet Linard

Generation Two

2. Jean Linard, † ±1670

Married ... ... 

Children:
 + 4 i. Jean Linard

3. Pasquet Linard, † 1709

Children:
  5 i. Mathieu Linard

Generation Three

4. Jean Linard, † 1684

Married Jeanne Toisoul, † 1683

Children:
 + 6 i. Pierre Linard
 + 7 ii. Jean Linard
  8 iii. Jeanne Linard

5. Mathieu Linard



Generation Four

6. Pierre Linard, † 1715

(1) Married Dieudonnée Gabriel, * 01.06.1659 in Malonne/Namur (Belgique), † ±1684

Children:
 + 9 i. Pierre Linard * ±1675
 + 10 ii. Berthuin Linard * ±1683
 + 11 iii. François Linard * ±1683
  12 iv. Nicolas Linard * 1684

(2) Married <1686, Emérence Bossiroy, † 1718

Children:
  13 v. Marie Thérèse Linard, * 1686
  14 vi. Théodore Linard, * 1689

7. Jean Linard, † 1721

Married 1683, Pétronille Thirion, † 1725

Children:
  15 i. ... Linard, * 1684
  16 ii. Pierre Linard, * 1685
  17 iii. Barbe Linard, * 1691
  18 iv. Damide Linard, * 1692

8. Jeanne Linard, *

Married 1683, Pierre Fontaine

Generation Five

9. Pierre Linard, * ±1675 in Bois-de-Villers/Namur (Belgique), † 01.06.1737 in Furnaux/Namur 
(Belgique)

Married 29.11.1702 in Biesmerée/Namur (Belgique), Catherine Remy, † 1721 in Furnaux/Namur 
(Belgique)

Children:
  19 i. Marie Thérèse Linard, * 1705
  20 ii. Pierre Linard, * 1706
 + 21 iii. Théodore Linard, * 30.11.1708
  22 iv. Catherine Linardm, * 1711
  23 v. Guillaume Linard, * 1713
  24 vi. Sébastien Linard, * 1716



  25 vii. Marie Joséphine Linard, * 1719

10. Berthuin Linard, * ±1683, † 1725

Married 1717, Anne Reumont, * † 1730

Children:
  26 i. Marie Thérèse Linard, * 1718
  27 ii. Marie Ernestine Linard, * 1721
  28 iii. François Linard, * 1724

11. François Linard, * ±1683, † 1740

Married Jeanne Bossiroy, † 1734

Children:
  29 i. Joseph Linard, * 1720

12. Nicolas Linard, * 1684, † 1744
13. Marie Thérèse Linard, * 1686, † 1739
14. Théodore Linard, * 1689, † 1755

Married 1724, Jeanne Louys

15. ... Linard, * 1684, † 1684 
16. Pierre Linard, * 1685, † 1747 

Married 1702, Héribertine Renier

17. Barbe Linard, * 1691
18. Damide Linard, * 1692

Generation Six

19. Marie Thérèse Linard, * 1705
20. Pierre Linard, * 1706
21. Théodore Linard, * 30.11.1708 in Biesmerée/Namur (Belgique), † 31.08.1784 in Furnaux/Namur 

(Belgique)

Married 31.07.1740 in Furnaux/Namur (Belgique), Catherine Adam (daughter of Jean Adam and 
Thérèse Moraux), † 09.05.1785 in Furnaux/Namur (Belgique)

Children:
 + 30 i. Sébastien Linard, * 1741
 + 31 ii. Jean Baptiste Linard, * 05.09.1743
  32 iii. Marie Anne Linard, * 1746
  33 iv. Marie Joseph Linard, * 1746
 + 34 v. François Joseph Linard, * 1749



  35 vi. Augustine Linard., * 1753

22. Catherine Linard, * 1711, † 1804.

Married 1737, Hubert Henyot, † 1780

23. Guillaume Linard, * 1713, † 1718
24. Sébastien Linard, * 1716, † 1787

Married 1749, Marie Anne Damas, † 1780

25. Marie Joséphine Linard, * 1719, † 1753

Married 1746, Jean Baptiste Demanet, † 1766

26. Marie Thérèse Linard, * 1718, † 1773

Married Albert Fosseprez

27. Marie Ernestine Linard, * 1721 
28. François Linard, * 1724, † 1749
29. Joseph Linard, * 1720, † 1744

Generation Seven

30. Sébastien Linard, * 1741, † 1804

Married 1781, Caroline Querton, * 1754, † 1841.

Children:
  36 i. Jean Baptise Linard, * 1784
  37 ii. Charles Linard, * 1786
  38 iii. Sébastien Joseph Linard, * 1791
  39 iv. Marie Henriette Linard, * 1794
  40 v. Caroline Angélique Linard, * 1798

31. Jean Baptiste Linard, * 05.09.1743 in Furnaux/Namur (Belgique), † 26.04.1791 in Bruxelles 
(Belgique), occupation 05.02.1780 maître charpentier.

Married 25.05.1775 in Bruxelles (Belgique), Marguerite Bonjean, * 1749 in Givet (France), † 
19.09.1801 in Ixelles/Bruxelles-Capitale (Belgique), resided (family) in Bruxelles (Belgique), number 
of children (family) 7 (4m, 3f)

Children:
  41 i. Marie Anne Linard, * 1776
  42 ii. Jacques Joseph Linard, * 1778
 + 43 iii. Ferdinand Joseph Linard, * 1780
  44 iv. Charles Bertrand Linard, * 1783



 + 45 v. Marie Thérèse Linard, * 1785
 + 46 vi. Marie Joséphine Linard, * 17.05.1788
  47 vii. Maximilien Linard, * 1790

32. Marie Anne Linard, * 1746, † 1829

(1) Married 1777, Jean Jacques Guyaux, * 1748, † 1794.

(2) Married 1795, Jean Joseph Halloy

(3) Married Paul Jouve

33. Marie Joseph Linard, * 1746 
34. François Joseph Linard, * 1749, † >1790

Married 1782, Marie de Vleminckx, † >1790

Children:
  48 i. Gilles Linard, * 1783
  49 ii. Marie Elisabeth Linard, * 1784
  50 iii. Félix Linard, * 1785
  51 iv. Jean Baptiste Linard, * 1788
  52 v. Marie Françoise Linard, * 1790

35. Augustine Linard, * 1753, † 1774

Generation Eight

36. Jean Baptise Linard, * 1784, † 1852

Married 1817,, Anne Françoise Lannau, * 1783, † 1832

37. Charles Linard, * 1786
38. Sébastien Joseph Linard, * 1791, † 1793
39. Marie Henriette Linard, * 1794

Married Jean François Vanlierde, * 1793

40. Caroline Angélique Linard, * 1798

Married Martin Vanlierde, * 1793

41. Marie Anne Linard, * 1776 
42. Jacques Joseph Linard, * 1778, † 1817.



43. Ferdinand Joseph Linard, * 1780, † 1862, resided 1817 in Nivelles/Brabant-Wallon (Belgique), 
occupation 1817 lieutennat de la maréchaussée

Married 24.02.1819 in Ixelles/Bruxelles-Capitale (Belgique), Frances Magdalen Shanley, * 1800, † 
1881

Children:
  53 i. Edmond François Linard, * 1820
 + 54 ii. Marie Joséphine Linard, * 1827
 + 55 iii. Ferdinand Joseph Linard, * 1839

44. Charles Bertrand Linard, * 1783, † 1805
45. Marie Thérèse Linard, * 1785, † 1843

(1) Married 26.06.1807 in Bruxelles (Belgique), Georges Antoine Francard, * 1785, † 1809

(2) Married 26.06.1817 in Bruxelles (Belgique), Guillaume Gerardy, * 1787, † 1848

Children:
  56 i. Thérèse Pauline Gerardy, * 1818
  57 ii. Charles Joseph Edmond Gerardy, * 1823

46. Marie Joséphine Linard, also known as Josèphe, * 17.05.1788 in Bruxelles (Belgique),, † >1851, 
nationality Belge, resided 1845 - 1847 in Diekirch, resided 1851 in Ettelbruck, occupation 1817 
rentière

Married 06.02.1817 in Bruxelles (Belgique),, Antoine Joseph Louis Brummel, current name Joseph 
Louis, also known as Joseph Lodewijk Annas, also known as Joseph Louis Amas, also known as 
Joseph Louis Anne, * 23.05.1775 in Bruxelles (Belgique), (son of Hendrik Arnoldus Brummel 
[1750 - 1817] and Magdalena Maria Mosselman [1750 - 1817]), † 10.08.1839 in Dubbeldam-
Dordrecht/Zuid-Holland (Nederland), buried in Dubbeldam-Dordrecht/Zuid-Holland (Nederland), 
nationality Belge, occupation 1817 capitaine de la maréchaussée, occupation lieutenant-colonel de 
gendarmerie, resided (family) 1819 in Etterbeek/Bruxelles-Capitale (Belgique)

Notes:

1812: capitaine commandant la maréchaussée de la province du Brabant Méridional
décoré de l'ordre de Prusse pour le mérite
décoré de l'ordre de Ste Anne de Russie et de la médaille ?

Children:
 + 58 i. Lucie Françoise Brummel, * 15.07.1819.
  59 ii. Isidore Bonaventure Désiré Brummel, * 12.11.1822

47. Maximilien Linard, * 1790, † 1790.
48. Gilles Linard, * 1783
49. Marie Elisabeth Linard, * 1784
50. Félix Linard, * 1785



51. Jean Baptiste Linard, * 1788
52. Marie Françoise Linard, * 1790

Generation Nine

53. Edmond François Linard, * 1820, † 1855
54. Marie Joséphine Linard, * 1827, † 1896

Married 08.08.1864 in Bruxelles (Belgique), Jacques Sylvain Thirion, * 1831, † 1920

Children:
  60 i. Ferdinand Jospeh Adolphe Sylvain Thirion, * 1867

55. Ferdinand Joseph Linard, * 1839, † 1920.

Married 10.04.1875 in Louvain/Brabant-Flamand (Belgique), Léonie d'Udekem de Guertechi, * 
1852, † 1943, number of children (family) 12

Children:
  61 i. Joseph Linard de Guertechin, * 1876
 + 62 ii. Edmond Félix Jean Linard, * 1877
  63 iii. Maria Linard, * 1878
  64 iv. Madeleine Linard, * 1880
  65 v. Adolphe Linard, * 1882
  66 vi. Marguerite Linard, * 1884
  67 vii. Paul Linard, * 1886
  68 viii. Jeanne Linard, * 1888
  69 ix. Léon Linard, * 1890
  70 x. Philippe Linard, * 1892
  71 xi. Ferdinand Etienne Jospeh Marie Ghislain Hubert Linard de Guertechin, * 1895
  72 xii. Jean Edmond Hubert Ghislain Marie Linard de Guertechin, * 1898

56. Thérèse Pauline Gerardy, * 1818, † 1848
57. Charles Joseph Edmond Gerardy, * 1823, † 1886

Married Marie Laurent

58. Lucie Françoise Brummel, * 15.07.1819 in Etterbeek/Bruxelles-Capitale (Belgique), † <1839, 
resided 1845 in Diekirch, occupation 1845 ohne Stand

Married 29.01.1845 in Diekirch, Jean Auguste Marc, current name Auguste, * 13.07.1818 in Metz/
Moselle (France), (son of Claude Michel Marc [1778 -     ] and Marguerite Sophie Huguenin [1791 
- 1833]), † 19.05.1886 in Suresnes/Hauts-de-Seine (France), resided 1839 - 1840 in Diekirch, resided 
>1840 in Paris (France), occupation 1839 - 1840 maître de dessin, occupation peintre illustrateur, 
occupation 1860 - 1886 éditeur directeur, resided (family) ??.11.1845 in Suresnes/Hauts-de-Seine 
(France), number of children (family) 2 (2m, 0f)



Notes: 

étudiant en médecine vétérinaire
élève de Jean Baptiste Fresez à Luxembourg et de Paul Delaroche et de Drolling  à Paris
1839-1840: maître de dessin au progymnase de Diekirch
>1840: réside à Paris
29.01.1845: témoins du mariage Jean Auguste Marc oo Marguerite Sophie Brummel à Diekirch:
1) Martin Baudouin, Kommandant des Luxemburger Kavalerie-Korps, 45 (Jahre alt), Diekirch, 
Bekannter und Freund der Braut
2) Louis Cécile Dagois, 44 (Jahre alt), Diekirch, Bekannter der Braut
3) Johann Theodor Hipolyt Mayer, Richter, 32 (Jahre alt), Diekirch
4) Isidore Bonaventure Désiré Brummel, Wachtmeister, 22 (Jahre alt), Diekirch, Bruder der Braut
5) Jean Baptiste Didier, échevin officier de l'état civil, Diekirch
1848: admis au concours pour la figure de la République à Paris
1880: acquisition d'une partie de l'Hôtel au 13 rue Saint Georges à Paris de Mme de Scherff-Pescatore 
reçu en héritage de Jean Piere Pescatore
15.08.1868: nommé Chevalier de la Légion d'honneur
1868-1886: directeur / éditeur de "l'Illustration" à Paris

Children:
  73 i. Lucien Marc, * 14.11.1845.
  74 ii. ... Marc

59. Isidore Bonaventure Désiré Brummel, * 12.11.1822 in Luxembourg, naturalized 1854 to belge, 
resided 1845 in Diekirch, occupation Wachtmeister, occupation 1842 - 1849 chasseur à cheval, 
occupation 1950 maréchal des logis du régiment des guides

Notes: 

1842: s'engage comme "volontaire aux chasseurs à cheval luxembourgeois"
01.03.1849: démission honorable du lieutenant Isidore Brummel du servie militaire luxembourgeois 
par arrêté royal grand ducal

Generation Ten

60. Ferdinand Jospeh Adolphe Sylvain Thirion, * 1867, † 1927
61. Joseph Linard de Guertechin, * 1876, † 1954

Married 1906, Marie van den Hove d'Ertsenryck, * 1879, † 1962

62. Edmond Félix Jean Linard, * 1877, † 1915

Married 1903, Marie Antoinette de Wouters d'Oplinter, called Minette, * 1877, † 1962

Children:
  75 i. Odette Linard, * 1913
  76 ii. Pierre Linard, * 1914



63. Maria Linard, * 1878, † 1961

Married 1919, Gustave Gilson, * 1859, † 1944

64. Madeleine Linard, * 1880, † 1961
65. Adolphe Linard, * 1882, † 1965
66. Marguerite Linard, * 1884, † 1885
67. Paul Linard, * 1886, † 1914
68. Jeanne Linard, * 1888, † 1889
69. Léon Linard, * 1890, † 1894
70. Philippe Linard, * 1892, † 1966
71. Ferdinand Etienne Jospeh Marie Ghislain Hubert Linard de Guertechin, * 1895, † 1976 

Married 1925, Marie Thérèse de Walque, * 1903, † 1982

72. Jean Edmond Hubert Ghislain Marie Linard de Guertechin, * 1898, † 1972

Married 1926, Isabelle Portmans, * 1901, † 1992

73. Lucien Marc, * 14.11.1845 in Diekirch, † 11.06.1903, buried in Auteuil/Seine (France), funeral in 
Paris XVII (France), resided in Paris (France), occupation 1886 - 1903 éditeur directeur 

Notes:

directeur de "l'Illustration"

74. ... Marc, † 1870

Generation Eleven

75. Odette Linard, * 1913, † 1915
76. Pierre Linard, * 1914, † 1915
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